
 

Skolebestyrelsesmøde 
Referat   

Den 27. januar 2026 kl. 17.00 – 19.30 

Foregår i personalerummet   

  

 

MØDEDELTAGERE  

  

Anders Stærkær Bjerregård  

Betina Schiønning - fraværende 

Lars Eitmann  

Bo Gunnarsson 

Flemming S. Nielsen 

Maria Westermann Smith 

Ulla Nygaard Pedersen - afbud 

Hanne Rask Pedersen (skoleleder) 

Iben Bækkelund Jagd (adm.leder) 

Helle Tvilling (SFO-leder) 

Stine Thyge Johansen (medarb.repr.) 

Camilla Weitemeyer Westtoft (medarb.repr.) 

Maria Rosted Carstensen (elevrådsrep.) - 

fraværende 

Rebecca Thomsen (elevrådsre. Sup.) - fraværende 

 

Dagsorden 
Sags 

nr. 

Tid Bilag Beskrivelse Karakter 

299 5  Godkendelse af dagsorden 

 

Dagsorden godkendt 

 

B 

300 5  Godkendelse af referat 

 

Godkendt 

 

O – D – B 

 

301 10  Nyt fra elevrådet 

 

Elevrådet ikke til stede 

 

I denne uge afholdes skolevalg for udskolingseleverne. Vi får besøg 

af 7 politikere, og det er elevrådsformandsskabet, der styrer 

debatten. 

 

O - D 

302 10  Orientering fra formanden 

 

Bestyrelsen har modtaget svar på deres bekymringsbrev vedr. 

processen om en kommende skolestruktur. Formanden har 

udarbejdet et svar til dette, som bestyrelsen gerne vil sende. 

Der er desuden udsendt brev fra skolechefen vedr. strukturarbejdet, 

som er mere uddybende og inkluderende. Alle skolebestyrelser i 

kommunen inddrages i arbejdet allerede i 1Q 2026 

 

O  

303 10  Orientering fra Skoleleder 

Der er startet ny pædagogisk leder for Kompetencecenteret, Thomas 

W. Laugesen, og 1. februar starter ny pædagogisk leder for 

O 
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mellemtrin/udskoling, Sascha K. Viktor.  Dermed er ledelsen igen 

fuldtallige. 

Der starter to nye lærere pr. 1.02, desuden er der et par 

stillingsopslag, bl.a. pga. barsler. 

 

Prognoserne for kommende 0.klasser betyder, at hvis loftet – i 

kommende skoleår – hæves til 23 elever, kan alle søskende få plads. 

Skolebestyrelsen bakker op om dette.  

 

Der er arbejdet kommunalt med ny fraværsstrategi for skoleelever i 

kommunen. Det medfører en tydeligere ensretning på alle skolerne. 

Ønsket er at afdække det reelle sygefravær. Fremover vil mere blive 

registreret som sygefravær.  

Det omfatter bla. lægeaftaler, nedsat skema pga. f.eks. mistrivsel. 

Bedre data giver også bedre mulighed for tidlig indsats. Nedsat 

skema skal fremover følges af en lægeerklæring. De nye 

retningslinjer vil blive implementeret fra august. Der kommer mere 

information ud til forældrene. 

 

304 30  Tilpasning af skolestruktur 

 
Skolestrukturen i Frederikssund kommune skal tilpasses. Der er i dag 
væsentlig færre skolebørn i kommunen end da den nuværende 
struktur blev lavet. Der skal gennemføres analyser i 2026, som skal 
afdække forskellige scenarier, herunder ændring af skoledistrikter, 
antal skoler/matrikler m.v. Skolebestyrelserne inddrages. 
En analyse forventes afsluttet sidst på året og kan iværksættes ved 
skolestart 2027 
 
Gennemgang af de planer og prognoser, der ligger. Herunder ny 
skole i Vinge, vigende børnetal i Hornsherred, som betyder tomme 
klasselokaler m.v.  
 
Bestyrelsen vil gerne inddrages tidligt og reelt i processen og ikke 
kun i en afsluttende orienteringsfase. Der skal være mere 
transparens i analysegrundlaget. 
 

O - D 

305 30 Link Link til principper besluttet af skolebestyrelsen 
Arbejdsgruppen (Ulla og Maria fremsætter forslag til proces) 

https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-
politikker 

 
Maria præsenterede overvejelserne. 

• Princip for ”Faglig fordybelse” kan udgå, da faget næsten er 
udskrevet. 

• Følgende skal have en kort gennemgang: ”Bevægelse i 
skoledagen”, ”Hjemmearbejde” samt ”Mangfoldighed” 

• En række principper skal der arbejdes mere med hen over 
året, herunder vil bestyrelsen gerne indarbejde brugen af 
Aula i Principper for forældresamarbejde 

• Princip for lejrskoler genbesøges i dialog med skoleleder og 
medarb.rep., idet udskolingslærerne allerede er i proces 
omkring tilpasning. 

 

O – D - B 

https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker
https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker
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Politikkerne arbejdes der med en anden gang. 
 
Bestyrelsen vil gerne, at når principperne er gennemarbejdet, så 
udleveres en oversigt og præsentation i tryk til nye forældrene. 
Bestyrelsen drøftede hvordan vi sikrer, at skolens værdier og 
principper kommer ud til forældre og bliver kommunikeret tydeligt 
ud. Det er oplevelsen, at mange forældre ikke orienterer sig i 
principperne på hjemmesiden og på Aula. 
Bestyrelsesmedlemmer skal ud til forældremøderne. 
Fællesskab skal skrives mere frem i principperne. 
 
På kommende møder vil principperne med eventuelle 
ændringsforslag blive fremlagt. 
 

306 20  Proces omkring klassedannelse, bilag 

Der arbejdes videre med processen omkring klassedannelse 

 
I februar evalueres klassedeling i overbygningen. Dette kan, 
afhængig af konklusionen, følges af inddragelse af forældre og 
elever. 
 
Forældrerepræsentanterne i bestyrelsen anbefaler ikke klassedeling 
efter 5. klasse.  
Forældrerepræsentanterne har en række spørgsmål, som de gerne 
vil have at medarbejdere og ledere forholder sig til. 
 
Punktet drøftes videre på næste skolebstyrelsesmøde 
 

O -D - B 

307 5  Skolebestyrelsesvalg 2026 

Tidsplan vedhæftes til orientering. 

Processen drøftes på mødet den 3. marts 2026 

 

Der vil være opstillingsperiode for forældrerepræsentanter i april og 

maj med min. ét valgmøde. Valg finder sted i maj.  

 

Bestyrelsen vil gerne opfordre forældre til at stille op. 

Evt. kan formandskabet deltage i et kommende forældremøde for 

nye forældre. 

 

O 

308 15  Forældrehenvendelser 

Ingen henvendelser. 

 

 

 

O 

309 10  Evt. D 

 
 

  

  

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning 

 


